
令和 4 年 2 月 21 日 

関 係 各 位 

 

㈱みちのくサービス 

新型コロナウイルス感染症対策本部 

本 部 長 板垣 一彦 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

 令和 4 年 2 月 21 日（月）現在、当社に勤務する社員 2 名が新型コロナウイルス感染症の

感染したこと事が判明しました。組合員をはじめご利用の皆さまと社員の安全を最優先に

考え、関係機関と連携し感染の防止に努めてまいります。 

 

【経過】 

◍感染者…尾花沢車両センター勤務の社員 

 ・2 月 16 日（水） 出勤後、家族の感染が判明した為、自宅待機を指示 

 ・2 月 18 日（金） 本人の「陽性」が判明 

 ※保健所指導の下、自宅療養中 

 

     村山農機センター勤務の社員 

 ・2 月 18 日（金） 出勤後、家族の感染が判明した為、自宅待機を指示 

 ・2 月 19 日（土） 本人の「陽性」が判明 

 ※保健所指導の下、自宅療養中 

 

【対応】 

 ・濃厚接触者の可能性がある社員について、保健所の指示を仰いだが「該当者なし」と 

  回答の為、通常営業中 

 

※引き続き、感染拡大の防止に取り組んで参りますので、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

〔本件に関するお問い合わせ先〕 

(株)みちのくサービス 管理部 

☎ 0237-57-2801 

 


